
0102002901

KLASA:611-01/22-01/131
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-3
Pula, 18. ožujka 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o preoblikovanju 
        Istarskog narodnog kazališta-Kazališne kuće Pula u Istarsko narodno kazalište –
        Gradsko kazalište Pula 

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o 
preoblikovanju Istarskog narodnog kazališta-Kazališne kuće Pula u Istarsko narodno kazalište– 
Gradsko kazalište Pula, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. ožujka 2022. 
godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o preoblikovanju Istarskog narodnog 
kazališta-Kazališne kuće Pula u Istarsko narodno kazalište– Gradsko kazalište Pula.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Lena Radunić, pročelnica Upravnog odjela za 
kulturu i razvoj civilnog društva te Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1. za kulturu u Upravnom odjelu za 
kulturu i razvoj civilnog društva, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Na temelju članka 12. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ 

35/08, 127/19), članka 7. Zakona o kazalištima („Narodne novine“ 

98/19) i članka 39. Statuta Grada Pul

12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 

____________________2022. godine

 

  

o izmjenama Odluke o preoblikovanju Istarskog narodnog kazališta 

Pula u Istarsko narodno kazalište 

Članak 4. Odluke o preoblikovanju Istarskog narodnog kazališta 

Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula („Službene novine“ Grada Pule 07/04) 

mijenja se i glasi: 

„Kazalište obavlja kazališnu djelatnost koja obuhva

- pripremu, organizaciju i javno izvo

plesnih, lutkarskih, multimedijalnih i drugih scenskih djela,

- organizaciju javnog izvođ

- organizaciju manifestacija od interesa za Grad Pulu,

- organizaciju izložbi, 

- organizaciju umjetničkih dramskih i plesnih radionica, kolonija i sli

- organizaciju kinematografske djelatnosti i prikazivanje filmova,

- organizaciju promidžbene i izdava

- i ostale djelatnosti objekata za kulturne priredbe.

Kazalište obavlja i druge djelatnosti koje služe obavljanju djelatnosti upisane u sudski 

registar, a koje se, u manjem opsegu ili uobi

 

 

U članku 5. stavak 3. tekst „Gradskog poglavarstva Grada Pule“ zamjenjuju se tekstom 

„nadležnog tijela osnivača“. 

 

 

 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

„Ravnatelja Kazališta imenuje i razrješava Gradsko vije

Za ravnatelja Kazališta može biti imenovana osoba koja ispunjava sljede

- završen preddiplomski i diplomski sveu

diplomski sveučilišni studij kao i osoba koja je stekla visoku stru

sukladno propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj 

djelatnosti i visokom obrazovanju i Zakona o akademskim i stru

akademskom stupnju s podru

područja, 

lanka 12. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 

lanka 7. Zakona o kazalištima („Narodne novine“ br. 71/06, 121/13, 26/14, 

rada Pula -Pola (“Službene novine” Grada Pule br

4/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule

____________________2022. godine, donosi 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o preoblikovanju Istarskog narodnog kazališta –

starsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula

 

 

Članak 1. 

 
lanak 4. Odluke o preoblikovanju Istarskog narodnog kazališta – Kazališne ku

Gradsko kazalište Pula („Službene novine“ Grada Pule 07/04) 

„Kazalište obavlja kazališnu djelatnost koja obuhvaća: 

pripremu, organizaciju i javno izvođenje dramskih, glazbenih, glazbeno

plesnih, lutkarskih, multimedijalnih i drugih scenskih djela, 

organizaciju javnog izvođenja predstava gostujućih kazališta i kazališnih družina,

organizaciju manifestacija od interesa za Grad Pulu, 

čkih dramskih i plesnih radionica, kolonija i slič

organizaciju kinematografske djelatnosti i prikazivanje filmova, 

promidžbene i izdavačke djelatnosti, 

i ostale djelatnosti objekata za kulturne priredbe. 

Kazalište obavlja i druge djelatnosti koje služe obavljanju djelatnosti upisane u sudski 

a koje se, u manjem opsegu ili uobičajeno, obavljaju uz upisanu djel

Članak 2. 

 
lanku 5. stavak 3. tekst „Gradskog poglavarstva Grada Pule“ zamjenjuju se tekstom 

Članak 3. 

„Ravnatelja Kazališta imenuje i razrješava Gradsko vijeće Grada Pule. 

vnatelja Kazališta može biti imenovana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete:

završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i 

čilišni studij kao i osoba koja je stekla visoku struč

propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj 

djelatnosti i visokom obrazovanju i Zakona o akademskim i struč

akademskom stupnju s područja društvenih ili humanističkih znanosti ili umjetni

 

76/93, 29/97, 47/99, 

71/06, 121/13, 26/14, 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 

Gradsko vijeće Grada Pule dana 

– Kazališne kuće 

Gradsko kazalište Pula 

Kazališne kuće Pula u 

Gradsko kazalište Pula („Službene novine“ Grada Pule 07/04) 

enje dramskih, glazbenih, glazbeno-scenskih, 

ališta i kazališnih družina, 

kih dramskih i plesnih radionica, kolonija i slično, 

Kazalište obavlja i druge djelatnosti koje služe obavljanju djelatnosti upisane u sudski 

ajeno, obavljaju uz upisanu djelatnost.“. 

lanku 5. stavak 3. tekst „Gradskog poglavarstva Grada Pule“ zamjenjuju se tekstom 

će uvjete: 

ilišni studij ili integrirani preddiplomski i 

ilišni studij kao i osoba koja je stekla visoku stručnu spremu (VII/1) 

propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj 

djelatnosti i visokom obrazovanju i Zakona o akademskim i stručnim nazivima i 

kih znanosti ili umjetničkog 



- najmanje pet godine radnog staža na rukovode

ili 10 godina rada u kulturi,

 

 

- stručne, radne i organizacijske sposobnosti za obavljanje poslova ravnatelja,

- poznavanje jednog svjetskog jezika,

- da se protiv osobe ne vodi kazneni postupak.

Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natje

Ravnatelj se imenuje na temelju 

financijski i kadrovski plan ostvarenja predloženog programa.“

 

 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

„Statut Kazališta donosi Kazališno vije

osnivača. 

Drugi opći akti donose se na nač

 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od da

 

 

 

KLASA:611-01/22-01/131 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJE

     

     
 

 

je pet godine radnog staža na rukovodećim poslovima u kazališnoj djelatnosti  

ili 10 godina rada u kulturi, 

ne, radne i organizacijske sposobnosti za obavljanje poslova ravnatelja,

poznavanje jednog svjetskog jezika, 

kazneni postupak. 

Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natječaja, na vrijeme od četiri godine.

Ravnatelj se imenuje na temelju četverogodišnjeg programa rada koji obavezno sadrži 

financijski i kadrovski plan ostvarenja predloženog programa.“. 

Članak 4. 

 

azališta donosi Kazališno vijeće na prijedlog ravnatelja, uz prethodnu suglasnost 

i akti donose se na način utvrđen Statutom Kazališta.“. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pule.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

     PREDSJEDNICA

                  Dušica Radoj

 
im poslovima u kazališnoj djelatnosti  

ne, radne i organizacijske sposobnosti za obavljanje poslova ravnatelja, 

etiri godine. 

etverogodišnjeg programa rada koji obavezno sadrži 

e na prijedlog ravnatelja, uz prethodnu suglasnost 

na objave u Službenim novinama Grada Pule. 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



OBRAZLOŽENJE 
 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA  
 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 12. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19), članku 7. Zakona o kazalištima („Narodne 

ovine“ br. 71/06, 121/13, 26/14, 98/19) i članku 39. Statuta Grada Pula -Pola (“Službene 

novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni 

tekst). 

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  
 

Odlukom o izmjenama Odluke o preoblikovanju Istarskog narodnog kazališta – Kazališne 

kuće Pula u Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula mijenjaju se odredbe Odluke 

o preoblikovanju Istarskog narodnog kazališta – Kazališne kuće Pula u Istarsko narodno 

kazalište - Gradsko kazalište Pula („Službene novine“ Grada Pule br. 07/04) na način da se:  

- djelatnosti Kazališta određuju žanrovski preciznije (Članak 1.), 

- određuju uvjeti koje mora ispunjavati kandidat za imenovanje na mjesto 

ravnatelja/ravnateljice Kazališta (Članak 3.), 

- nadležnost tijela za davanje suglasnosti za stjecanje, opterećenje ili otuđenje 

nekretnina i ostale imovine u iznosu većem od 50.000,00 kuna i donošenje Statuta 

Kazališta usklađuju se sa odredbama Zakona o kazalištima i Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Članak 2. i 4.). 

 

 

III. PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

 

         PROČELNICA 
                 Lena Radunić, mag.oec. 
 

 








